REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA _
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ;1

www komuna-kline.arg

ZYRA E KRYETARIT
01/351-27773/24

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 70-2024 - te datés 20.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-6832-5-2-1 Titull: Ndertimi I infrastruktures nénetoksore ne fshatin Zajme-Deig

Pér menaxhim te kontratés do te jete z._v/$/ /1 BCJA)  nga Drejtoria e Urbanizimit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese. si bartés i aktiviteteve te programit . dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 30 dité
Vlera e kontratés éshté 18.669.90 Euro

¢ Menaxheri i projektit ;si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

¢ Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate. ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,

LKA —KRYETARI
2. ZENUN ELEZAd
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DATE Y008 2026

KONTRATE NR.70-2024
Numri | kontratiés: ' 634-24-6832-5-2-1/C782
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Auworiteti Konraktues™ ), né njérén ané; dhe

LURN  SH.P.K., Rr lbrahim Krasnigi nr.10, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shdnuara me poshii:

Ndirtimi §infrastrukinres néntokésore né fGhatrat Zojm-Deig me numér identifikues: 634-24-6832-5-2-1

MNeni 1 Linda

.1 Lénda e kontratgs 8shid ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Konrakiuesit: Ndértimi @ inlrastruktures
néntokésore né Fhateat Zajm-Deig

[ M. | Lot
[

1 UoNdértimi i infrasteukitures niéntokésore né shoteat Zajm-Deig

R R

Neni 2 Cinimi

2.0 Cmimi total § puniéve duhel tE jeté: 18,669.00 € Tetememije ¢ gjashqind ¢ gjashtedhjet ¢ nenel. Euro.

wd

2.2 Plani dinaik eshie 30 dite
2.3 sigurini i chzekutimit do te jete 1.866.90 curo me validitet 30dite - 30 dite = 60 dile

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel t# jeté e vetmia pages gé Awtoriteti Kontrakwes § ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratgs, Aj duhet (8 jetg i preré dhe 18 mos i nénshirobet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do 1€ bhen né pajiim me Kushiel e pérajithshme dhefose (8 Veganta i kontratés.

b aw tutenu referoqune keti] numre 18 onteales ne dokumientet ¢ Gatarmg dhe pracses. procedurat dive transaksaones g lidhen me thesanin



Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajyja e paras ne vlere 1866.90 € do te paguhet pas Afalit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.0 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia e kontratis;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushict ¢ Pérgjithshme 18 Kontratis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perishiré edhe Speeilikimet Teknike;
Oferta lnanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i elkzeliutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratis

Certifilitat ¢ ARBK

Certifikata ¢ TVSH

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén: dhe né rasie 1¢
pagartésisé ose divergjencits, ato dubet 1& lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né t cilin jané dhéng mé sipér.,

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimel me shkrim g€ kand 18 béné me kéé Konraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontrakluesit nga ana tietér dubel 1€ cekin ttullin & Konlratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose (@ dordzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
[Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t# Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérzon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj. ai dubet ta thot ki ng
komunikatén e tj. Sa heré gé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet & kitrkojé
vértetim ¢ pranimit & komunikatds s€ til. N¢ @ gjitha rastet, dérguesi dubel U1 marré @ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimir & tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftini, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tllg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1& jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njoflon”. "vértetojé". "mirata] "ose"vendosé "do 1& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

]



4.4 Kjo kontraté €shié e pérgatitue né gjuhén shgipe? né i origjinale. dy prej 1@ cilave jané pér Autoritelin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri:

Labinot Morina
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: 634-24-6832-5-2-1/C782
MNeni | Pérkufizimet

L “Kontrat€” do @ tholé marcéveshje & lidhor ndérmjet Auloritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig éshte
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshlkruar nga palét, duke pgefshivg 18 gjitha shiojeat per kéte dhe t8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé nié 1,

[.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt 1 kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Komntrakioes
kérkon gé & kryvhen nga Kontrakiuesi qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu eivil, struktura 1@ Lera apo pjesé 1€ tyvre,

1.3 “Kontraktuesi™ &slié operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e
kentratés, i cili (€ cilét) &shté pald né kontraté dhe Esheé i obliguar 8 krvejd punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L *Menaxheri | Projekeit” éshtg njeriu i caktuar né kushiet e vegania 1€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nza Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegiés pér mhikégvrien e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hellésitg duhet 11 raporiojé Autoritetit Kontrakiues,

1.3*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndérlimit” do & thotd vendi i cakluar pér kryerjen e punéve 18 kontrakiara.

[.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesil ™ do & thoté e éré makineria pécfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tera gE nevojiten pér keyerjen e punéve & kontraktuara gé dubet t& bithen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritier, informatal ¢ siguruara dbe & miratuara nga Autorileti
Kontraktues pdr kryverjen ¢ punéve 1 kontaktuara,

.9 “KPK" do 1€ thotg Kushiet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
O RYIKY do tE thotg Kushiet ¢ Veganta 1@ Kontratés

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVIK e saktésoing cili shté ligji g | péreakton @ gjitha ¢éshijer gif nuk jand & mbuluara né kontratg,

L]

.2 Kontrata dhe 2 gjitha komunikimel e shkrouara ndémmjet paléve hartohen né giuhén e specifiluar ng KVK,

Neni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do @ jetd valid vetdm nése ka marréveshje 18 shloruar pérmes 1€ cilés Kontraktsesi e transferon
kontralén e vel ose nji pjesé 1E saj te njé palé ¢ lretd,

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1@ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 1€ bonkieréve & Kontrakivesit, 18 shumave g€ duhet 1€ paguhen ose gé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

1) né rast 1€ dhiéénies s8 1€ drejiés s¢ Kontrakiuesit sicuruesve 1@ Kontraktuesil pér @ kéckuar pagesén neza ndonjé
person tjetér i detyruar ni rastet kur siguruesit € kang shkarkuar humbjen ose detvrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér gillimet e nenit 3.2, aprovimi i njé tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén ¢ kontratés g tashmé eshté realizuar ose pér pjesén & nuk @shté bartur,

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 1€ Kontratds dubel & plotésong kriteret ¢ pérshiatshmérise g zbatohen pgr dhénien e
kontralgs pérveg n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimil ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 Nitn-kontraltimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetltm nése ka marréveshje @ shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin € njé pjese & kontratds s tij njé pale 1@ treté.

4.2 Elementet e kontratés qf do @ nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve § behen 1 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor@zimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Awtoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk [€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shloim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkonwakiuesit e propozuar dubet te permbushin kérkesat e
pérshtashmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeb lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithatd mund 1@
siguraj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat divekte pér nénkontrakiorgt,

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjepjés pér aktet. gabimet dhe neplizhencgn e nénkontrakiuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose 1E pundsuarve, né (& njéjién ményré si po 1@ ishin akre, gabime ose neglizhencé & Kontraktuesit,
agjentive 1& 1] ose¢ punétoréve 1€ til. Aprovimi i nénkontraktimil 18 ndonjé pjese t8 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana & Menaxherit 18 Projektit nuk e livon Komraktoesin nga obligimet € 1i) sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhduesh#m q@ vazhdon pér njé perindhé qé ¢ wejkalon
até 1 periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me [urnizimet g€ 1 jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dubet qé, né glarédo momenti pas skadimil (& periudhis s¢ garancist. U1 transferojé menjéherd ¢
Autoriteti kontraktues, me krkesé dhe shpenzime 18 Autoritetil kontrakiues, pérfitimel ¢ obligimeve & tilia pér
kohézgjatjen e varancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése éshig e nevojshme. brenda 30 ditgsh nga nénshkeumi i konratés, autoriteti kontrakiues dubet 177 japé
Kontraktuesit. pa pagesé. nj# kopje @ skicave w pérealiura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kontrakiuesi mund 1@ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nE rast se am jangé ne dispozicion. Pas |éshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kehen autoritetil konlraktues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése Bshté e nevojshme pér g8llime 1@ kontratés, skicat, specifikimer dhe dokumenlet tera g i jep
autoriteti kontrakiues nuk dubet @ pérdoren as nuk duhet 11 komunikeohen nj€ pale t€ tre1g nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoritet] kontrakiues ka avtoritetin pér Ui 1Eshuar Kontrakiuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet gé jand (& nevojshme pér ekzekutim @ mivé & kontratés dhe pér
kompensim diéémi nga ndonjé defeki (& saj.

MNeni 6 Crasja nd vend punishie

6.1 Autoriteli kontraktues, ng kohén e duhwur dhe nié pérputhjc me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave 12 pércakiuara né kéto Kushte
& pérgjithshme,

6.2 Kontrakivesi, gjate shlirviézimit, duhet 1@ mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion @ 1ij né gjendje
& miré, dhe duhel. nése kérkohet nga Aworiteti Kontraktues. i kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimil i kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do 2 kelg o drejté 8 ndonjé pagese pér pérmirsimet q# rezullojng nga puna e krver me
iniciativén e tj.

MNeni 7 MNdihma lidhur me reegulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund 18 kérkojé ndihmén e Aworitetit kontraktoues p&r marrjen e kopjeve 18 linjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérae apo ligiet angsore 18 Republikés se Kosovés @ cilat mund
1€ ndikojng te Kontraktuesi gjalé realizimit (& obligimeve & 1 me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontrakloesit.
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7.2 NE bazé ¢ dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteli Kontrakiues do & bEje @ gjitha
ptrpiekiet e nevojshme pér @ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ gjitha vizal dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshire lejen e punés dhe lejet & géndrimit, pér personelin, shérbimet e ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 2 nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet e lontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontrakives, Mése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhei administrativ shkon pertej fushéveprimit (@ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do (€ pezallohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

£2 Kontraktuesi dubet i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né lugi ng
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurojé g¢ personeli i 1ij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 1€ ti]
gjithashtu i respeklojng dhe t€ veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreye.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentel dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastel kur kjo éshié ¢ nevojshme pér qéllime & checkutimit 1€ kontratgs, ai nuk do
1¢ publikojé ose shpalosé asnj detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteri kontraklues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shié geup, pérbérja e orupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do @ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e biérd sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t gjitha puntl gé ai‘ajo do t& bejé. si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe ng perputhje me standarder, praktikat. metedal dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésist dhe zellil. e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues 1 aftd dhe me pérvojé qi
ka nd#rmarr puné £ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontrakivara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [illimit té punés per arsyet ¢ méposhtme:

a.  né qolté se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda sic ekskavatord 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & Hojeve & ndeyshme, skela 1€ larta, et do 1@ pérdoren dhe
b, nit ményré g8 @ mos démtojé kalimtargt e rastit. objekiet pérreth. trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punin.

Neni @ Personcli

9, Kontrakuesi duliet t& punésoj personel kyve dhe 1@ perdor pajisie 1€ identifikuara né tender e Lij. pér & krver
puné ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri | projeltit, Menaxheri i Prajekiit do t¢ aprovoj
cdo zévendésim 1& propozuar & personelit kvg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre p@rkatése. ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé 1& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria o elizelutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, Turnizoj Autaritetin Kontrakiues me
siouri pér ekzekutim t& ploté dhe 1& mire & kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1# sakidsohet ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér clarédo humbjeje @ eshié pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nea ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 ditg pas [&shimit ¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 2 kontratés do 18 jeté né formén e dhéng né pjesén 1Y 1# kontratés,
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Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Mga data e Ollimit e deri sa 18 léshohel Cerifikata e Korrigjiimit 1 Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dbhe humbja ose dé@mtimi i pronés (pérfshive. pa kullzim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesil dhe pronds s afé,

11.2 Kontraktuesi duhel 1@ siguroj njé sigurim nga dita Gllimit 1 punimeve deri né fund 1@ periudhés garantuese
1é defekteve né shumat ¢ pércaktvara né KVK pér ngjarjet e méposhime 1# cilal jang pér shkak & rrezigeve @
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet 171 dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (8 sigurvar humbjen apo
démel e pédsuara.

L1.4 Né qofie se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & tllé atéherd kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashichet nga piesémarria né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil,

1.5 M qofid se ekzisiojn® arsve & mjaliueshme dhe bindése pér zejatien e atiit (€ ofrimit 1€ certifikatgs mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund & zejasé afatin e cakivar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose 1¢
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpgrblimit nga Mimi | kontrakiuesit.

MNeni 12 Programi

12,1 Brenda kohis se specifikuar ne KVIS, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te ptrmbaje se paku me se vijon: mEnyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin @
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,  metodat e pérgjithshne ge do ti
zhataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

1 2.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepiée kivkon modifikime ne programin e punéve né kuad@r 1€ punéve L&
kontrakluara, kontrakiuesi duhet ta rishikoj# edhe njéherd programin dhe Uia kihejE prapg Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do @ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pErcaktuar né KVK.

12.3 Per cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhie me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1@ sigurojd
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

|2.4 Paragitja e programit t& 1illé. duke pérfshirg ¢do shies# nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvozgloj ose 1€
rris detyrimel e kontrakluesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pér komrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjatg pérpilimil @ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kentrakluesi do & ke ¢ drejidn 1€ ndalo) gasjen né vend-punishte pér gdo person i <ili nuk éshé i
perfshice né zbatimin ¢ konteatés, me pérjashtim (@ personave 18 autorizear nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte giaté gjithé periudhiés s¢ ekzekutimit dhe do @ jeté
pErzjegiés pEr 1€ marrd hapal ¢ nevojshém. né interes 1€ punonjésve & . agientéve te Autaritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund € rezullojé nea keverja ¢ punéve,

13.3 Kontrakiuesi do W marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérejegiésing ¢ tij dhe me shpenzimer e tij.
pétr & siguruar q# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cila jané & nevojshine
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g me arsve mund 16 kérkohen nga Autoriteti Konirakiues

MNeni 14 Mdérhyrja me trafilun

14.1 Kontrakiuesi do 1@ sigurojé g& punimel dhe instalimet nule shkaktojné déme, ose pengojng traltkun né,
lidhjelr e komunikimit & tilla si rrogEt, hekurudbat, rruge vjore dhe aeroporte. Al né veganti, do 1& marré
parasvsh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose gshté kerkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (&
I ontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhet 1€ njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢largdo masa 1€ veganta g¥ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga tansporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jetd ng shpenzime 1€
kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pergjegiés ptr 18 giitha tatimer dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jant pérfshirg né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka naritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dortzimit (€ tenderit dhe datgs sé fundir 18 vértetimit
pérfundinit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontrakluar pér shiak t& naritjes sé tatimeve
dhelose narities se detyrimeve doganore né qoflé se Kjo ka ndodhur gt kohes sa ka qeng né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve @ do (& pérfshihen ni Punét né mes t& Datés sé fillimic dhe
nit fund t& periudhéés s¢ Korrigjimit 12 Defekteve do 18 rrepullohet nga [oniakluesi né koston e Konirakloesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit.

FILLIMI DHE YONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do ¢
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorzuar nga Kontraktuesi, i pérdilésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor 1@ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zejatja ¢ perindhis s& ekzelkutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés s ekzekutimit nése realizimi 1 kontratds s 1 vonohet,
ose priter se do té vonohet. p#r ndonjértn nga kéto arsye:

a)  Awutoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontralds;
by Forca madhore t# pérkufizuara si ng Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ ketd vonesé, Komraktuesi dubet ta lajmérajd Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1@ beje kirkest pér zajatje @ periudhis sé realizimit plr 1 cilén a1 konsideron se
ka t¢ drejté dhe. pérvee nése ka ndonjt marréveshje tetdr ndérmyet [Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh | jep Autoritetit Kontrakiues 1& dhéna gjithéperfshirtse ashtu q@ 1€ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Aworiteti [Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh@s st realizimit nése mund 1& arsyelohel, ose né meényre prospeklive ose
retrospektive, ose ta informaojé Kontrakiuesin gg nuk i ¢simé dhint e drejta pér zgjatice 1 perindhés,

Meni 19 Démet o likuiduara

19.1 Kontrakiesi do 1& paguaj dimet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 12 cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshi¢ me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pefundimit, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk dubet 1€ tejkaloj shumén e péreakwar ng KVK. Autoritent kontrakiues mund 18 zhres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkak @ Kontrakluesit, Pagesa ¢ démeve 1@ likuiduara nuk do 1 ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesii,

10.2 Nise Autoritet] Kontraktues ka filuar & drejién e vierés maksimale né bazé 1# nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njollojé Kontrakiuesin:



{a) konliskoj® garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(1) € nd@rpresé kontratén: dhe .

() t@& hyjé né nig kontraté me njé palé 8 weté nd koston e Kontrakwesit pér oftimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do L& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen né vend-punishte nea ana ¢
Kontraktuesit, 1 cili do 1@ mbaje 1€ pakién informacionin ¢ mépositdn:

kushiet e motit, ndérprevjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
té punésuar ngé vend-punishte. materialet e furizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune. Lester e
krvera né vend, mosirat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne [Kontrakiuesit;

deklaratat e hollgsishme 1@ 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punis st bévé dhe furnizimet ¢ dorizuara
dhe t& perdorura, 8 afta pér w kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogariljen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1 nénshkrahen nga Autoriteli Kontraktues
dhe 1@ bashké-nénshkruhen nga Konwaktuesi ose pérfagésuesi 1t Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikejé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dags ng & cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose (@ paragesé
piképamjet e ti] brenda periudhés sé lejuar. do 1€ kensiderohet se Kontraktuesi pajtohel me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktoesi mund 18 shqyrio)é regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose & marr njé kopje 1 shénimeve 1€ cilat ai @ konsideron & nevojshme pir informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktesi do ta sigurojé Autoriletin Kontrakiues me informacionin e duhur pér 1@
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésin ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérpulhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Awtoritetit kontrakiues pér
qellime identifikimi ginté ajithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i nj¢ kirkese 1& dérzuar nga [Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit 1e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhwillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponemét dhe materialet e specifikuara né kérkesd dubet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojng Kerkesal pér KEWE pranim para se 1 nkorporohen nié pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt q¢ do 1€ pérfshihen né pune ose nt prodhimin e
komponentéve, ato mund 18 reluzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nza Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjewdr zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia 1 viparogé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kélo materiale dhe arlikuj do t8 pranchen pér
inkorporin né pune veldm nése jané riparuar.

Neni 22 [nspekiimi dhe testimi

221 Auworiteti Kontraktues do & emirnj “Menavierin ¢ Projesii”, (& cekur ng KV, i cili do 12 jeté pérujenjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit & punéve giaté 1&r¢ kohds, duke lilluar g€ nga dita ¢ par ¢ fillimil 1& punidve e
deri né skadimin e periudhis sarantugse t& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

222 Qellimi i mbikéqyrjes €shig 1@ kontrollojé cilésing e puntve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialel te dorézohen ng kohg né vend pér 1i lejuar
autaritetit kontrakiues ge t¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka viergsuar plotisisht vitshtirésité q8 mund 17 hasé ng kété aspekt. die nuk do i lejohet gé 18 paragesd
ndonjé arsye pEr vonesé né pérmbushjen ¢ detvrave.

224 Autoriteti kontraktves do t@ keté @ drejié, ose nga vel€ ose agjentit e tii, ge t& inspekinjé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artilkulli g@ péreatitet, fabrikohel ose prodhobet pér ofrimin e sipas kontratits, né ményré gé
t# pércakioié nése komponentél materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimil, pérzatitjies ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund 1€
specifikobet né kontraté,

22.5 Nése komponentér dhe materialet 1 kané kaluar estet, Awtoriteti kontrakives do 1a njoltojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéE,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Ronwraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japE njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ Ul Auwtoriteti
kontrakiues ose Kontraktues: mund 1 kirkojné qif ko teste & pérsériten né 1€ njéjtal kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zajidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ ajithn raportet e lestimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 'l komunikoj@ rezultatet ¢ kélvre testeve pa vonesé e Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t8 jené perfundimtare, Kostoin e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja e 1@ cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontrakluesi pa humbur kohé do @ mformojé Menaxherin e Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe ngé specifikim giat@ keyerjes s€ punéve duke ia wrhequr virejljen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e pungve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo lEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evite] menjéheré dhe do i konsidernj pasojal,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésoiné se nd@rrimet substanciale te punéve jané bere te nevejshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pEfashiimeve e cilal substancialisht ndikojng ne cmimin e kontraigs, atéherd
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me awtoritetin kontraklues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesn

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rrepullohen per zhritie pér pagesal pardbiénic dhe @ mbadtes, Autoriteti Kontraklues duhel @ paguaj
Keomtrakiuesit shumén o certifikuar npa Menasheri | Projektil brenda 30 ditéve nga data ¢ gde eertilikate, Nise Autoriteti
Kontroklues bén njé pagesd me venesd, Kontrakivesit do 00 paguhet interes por pagesd me sonest nd pagesdn v ardhshme,

Interest do 18 Nogaritel nga data né 18 cilen pagesa dubet @ ishte bérg deri ng datén ko pagesa Sshie biérd me vonesg. ¢
rregulluar sipas bonkave vendase per kredi né seklorin ¢ nlirtimil

243 Artikujt e Punéve pir 1€ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24 4 Pagesat qe dulet te b&hen sipas faturés se |Eshuar nga Kontraktuesi do € béhen ng logaring bankare t&
dhéné né Pjesén V., [dentifikimi Financiar, | kisaj kontrate g ¢ plot&son Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kitrkesés pér pagesé, duhel 1@ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& plrmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet 18 kryhet nua ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe paratlogaria pérdoret pée @ Hogaritur
cmimin e kontratés, Kontraktuesi do @ paguber pér sasing e punés s@ lkryer né normién e Paramasés dhe
Parallogavisé pér gdo artikull.

25.2 WNEé rast (& kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit dubet & pégrmbaj aktivitelet me gmim pér pundt e
kevera nga ana e Kontraktuesit. Péeshkeimi § Aktiviretic pérdorel pér monitorim dhe kontroll t# kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & @ cilave Kontraktuesi do @ paguber. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @
bethel veg e vee, Kontrakiuesi do i wepoj shpdrndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Altivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Aworitetn Kontraktues doo & bEE pagesé perudhanic kontrakloesit 18 shumave 18 p@reakivarm nd KVIC nga data ¢
cakivar né KVK kunddr disporités nga Kontrakivesi ©ooj¢ Garancioni & Pakushibzuar Bankar nd njé formé 1@
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pranueshme pér Auloritetin Konwraktues né sasi dhe valutd 1@ bavabarlé me parupagim, Garancia do & mbetet né fogi der
sa 1 bihel poagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duber 1@ reduktobet né mdnyrd progeesive nga shoma € paguliel nga
Feontrakivesi. Tnteresi nuk do (& paguhetl pée parapagin.

26.2 Konlrakluesi do 1@ perdovin parapagimin velém pér (& paguar Majisjel, materiatel dhe shpenzimet ¢ Gera 1@ nevojshme
posacérisht pér krverfen ¢ pundyve, Kontrakiwesi dubet W8 déshmoj se papesa paradh@nie St plrdorur né KEE minyed me
Furmizim 12 kopjeve & Blurave ose dokementeve W e pde Menaxherin e Projekiit

26.3 Parapagim do @& pagubetl deke zbritur shuma proporcionale nga pagesa péemdeyshe pir shkak 18 Kontrakiuesit, pas
oraril 1& pergindjeve 1€ périunduar 18 Punive ng baed 18 papess,

Neni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma. e specifikuar a¢ KVK. do 1@ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri nd pérfundim e 1&rg (@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloi 10% e viergs wotale 1e kontrats origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e [Eshimin 1e deklaratés s@
Nogarise pérfundinitare & referuar né Nenin 29,

Meni 28 Virtetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézajé Menaxherit 1€ projektil raportet mujore € gmimeve 1@ vierdsuara 18 punve 1€
perfunduara me minus shumén komulative € vErtetuar mé par,

28.2 Menaxheri | Projekiit do ta kontrellojé punén e kever 18 kontrakiuesit pie (8 vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé dubel Ui pagubet konrakiuesit

28.3 Vlera e punés s& kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiil,
28.4 Viera e punés s& pérfunduar périshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén ¢ sasisé s€ pungs né Paramas¢ dhe
Parallogari i gshté pérlunduar, ose

b) Mé rast 1€ kontraigs paushallé. vlera e punis s¢ ekzekutuar do 1& pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve 12
pérfunduara né Pérshkeimin e Aktivitetit

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritjn périnndimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von# se 90 dité pas [&shimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé drall te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g2 tregojné
nit detaje vlerén e punés sié bitré né pérputhje me kontratén, s¢ bashka me t€ gjitha shumat e mélejshme 12 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projeklit & pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimrare.

20,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaralés se llogarisé perfundimtare dhe & gjith informacionit i#
kitrkuar né minyré @ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té péruatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kKontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t# cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti lKontraktues
tele Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontrakives, sic mund te jete rast,

29.3 Menaxheri i Projektil do & léshoje te autoriteli kontrakiues ose e pérfagésuesi i 10 i autorizuar. dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare g paraget shumen pérfundimtare pér € cilén dubher paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontralés, Autoriteti kontrakiues ose péefag@suesi 111) 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruaing deklaratén e Hogarisé pérfundimtace. si njg njohje e vlerds s¢ ploté dhe périundimtar 1@

punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéthert do @ dorézoj@ njé kopje 1€ nénshkroar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget piér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(1) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piesé 1& vend ndgrtimit data e posedimit ¢ specifthuar ng
KV,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhing llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionel) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ pundve 18 kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraié,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakruesin gé 'i zbulojé ose krvejd tesiet nd punin pérfundimiare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

{d)} Kontraktuesit tjerg, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Aworiteti Kontrakiues shlaktofng
vanesé apo shpenzime shesé piir Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonahet,

(0 Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér ptrmbushje 1€
kontratés.

{2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1 kontrakiuara t€ cilat pengesa nuk
jang per shkak & joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Konwraktues me qgllim 1€ pranimit 1€ piérkohshém ose linal do 1@
bihet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontrakiuesil nuk do 1€ jete pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej L€ pakién 30 ditgve para datés s¢ verifikimit,

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jens krver verilikime! dhe tester e caktuara ne shpenmeime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1 njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe Lestet
t# 1illa mund 1& fillojng,

32.2 Punit te cilat nuk plotésaing kushtet ¢ kontratds, duhet, nése kérkohet. 1€ shkaté@rrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pitrndryshe kio do @ behet pas njoftimit
1@ dulur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdher & Autoritetit lontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1& kené kaluar n& ményré 18 kinagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose kansiderohet te jete leshuar, njé cerlifikaté e pranimit té pérkohshgm.

132 Kontraktuesi mund 1¢ aplikojé. duke njoftuar Awtoritetin Kontraktues, per njé certifikatd & pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punél. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene i gatshme pér pranim
1 ptrkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionil t& Kontrakiuesit ose;

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshig e pershtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit (& 1ij jané perfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jané té watshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin 12 cilin, sipas
mendinil t& 1) 1 kitrkon nga Kontraktuesi pdr ta ishuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kentrakines nuk arvin ose té 18shojé certifikatén e pranimit 1@ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, a1 do & konsiderohet se ka [eshuar certilikatén ne ditén e fundil &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gt nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bejE ndonjé ndryshim & giendjes s¢ vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontralé.
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MNeni 34 Pérgjegjitsin mhi Defekter

34.1 Kontraktuesi do 8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose ditmeve, ng ndonjé pjesé te punéve L€
cilat mund t& shfagen apo shlagen gjalé perindhés se delekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantic ose materialeve W Jémluara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesii; dhe / ose

b)) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaré periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejl 1€ jetd e mundur,
Periudhn mbi pérgjesjdsing ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévend@zimet ose rinovimet do e [llej nga data kuor
zévendésimi ose rinovimi éshig bérg pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekieve do t¢ vazhdohet veldm pér aé pjesé 1@ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontrakives ose
menaxheri ¢ projektit do ta njoftejnit Kontraktuesin, Nése Kontrakmesi nuk arvin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 8 pereaktuar né njoftim. autoriteti kontrakiues mund &

a) 18 kryejé vel€ pune, ose 18 punésolé diké jetdr pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t# cilin rast kostoja @ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do @ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b}t ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste wrgiente, kur komtraktuesi nuk mund 2 arvihet menjherd ose, pasi ¢shed arvir, nuk Eshi@ né
giendje g# 1 marrd masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxher? i projektit mund 8 Kryejng pungn
né lcurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit dubet 18 informaoji sa mi shpejt @ (@
jetd e mundur Kontraliuesin pér veprimin ¢ maré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve dn 18 parashihel né KV dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjalja
e periudhds s& pérgjegjésisé se defekteve nuk @hté e specifikuar. ajo do 1€ jeld 365 di€. Periudha e
Pérgjezjésise se defekteve do 18 fllojé né datén e pranimit 1€ pérkohshdm.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé carancisé ose. né rastel kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe meherd kur 1@ jend zgjidbur 1€ gjitha defekiel apo démet. autoriteti kontrakiues do Ui
léshojeé Kontrakiuesil nj# certifikatét & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuest i ka plotésuar obligimer e 1 sipas kontratés dhe ng ményré (2 tillé g& autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do 1€ |éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nza skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimel eventuale g2 jang kérkuar
sipas Menit 34 [¥ jené pérfunduar né ményré (€ 11118 g t& jet€ i kénagur autoriteti kontraklues,

35.2 Pungt nuk do t# konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimil nga Menaxheri 1 Projekicl dhe te jete dordzuar tek  autorileti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi,

353 Pa maré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe auwtoriteti kontraktues do @
mbeten & detyruar pér plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para [Eshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1@ cilat kané mbetur € parealizuara né kohn kur léshohet certifikata

pérfundimiare ¢ pranimil, Natvea dhe masa e obligimeve 18 1illa do 1€ péreakiohen duke o referuar dispozilave
tE kontralis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shilvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e dénuuar do 18 ketd 18 drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhe/ose
b) ndérpregien e koniratis,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené;



a1 déme & pérgjithshme: ose
b)  déEme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel g€ rezultojn® nga Zbatimi i masave 1§ parapara né k€tE nen do

té zbatohen duke v zbritur nga shumat qi dubet U paguben Konrakivesit. nga depozita, ose me pagesg nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Auwtoriteti Kontraktves ose Kontrakiuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratiés do & pérfshijng. por nuk do@ kufizeher né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gqené e pérfshire kjo ndérprecje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t@ menasherit 1 projeklit;

b, Menaxheri | projektit urdhron Kontrakluesin pa arsve t8 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktiviletin & puniéve & kontraktiara pér mé shumé se 15 dit¢ pune: ose marréveshjel e arritura mix
pagesat pér shlkak té kontrakiuesil pér koslo 18 vonesis:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi Falimemon apo hvn né likuidim etér nga vindérimi ose
shkrivja:

d.  Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoritelj Kontrakiues brenda 30 ditésh
nea data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Prajektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shi€ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arein Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakluara nza ana e Menaxherit 18 Projekit:

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 12 likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ (jera nza ato @ parapara me Nenin 37.2,
Wenaxheri i Projektit do t& vierésoj nése shkeljn materinle e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratds.

17.4 Wese pér shkak ¢ fajit 1€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1# kontratés, Menaxheri 1 Projeklit me pelgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé pundve sa mé pare gé &shi€ e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgj¢
vlerésimin e punés sé kryer pjesérishi, do t& kérkojé nga kontraktuesi € largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendije & mirg, Menaxheri i Projekiit dubhet & paguajé kontraktuesin pr punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shlrim pér ndéeprevje,

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontrakivesi do 1@ ndérpres punén menjéherg, do 1 siguro] vend pumnimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nza pérfundimi i periudhés s& njofimit,

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret ket mendohet ng grrepullimet industriale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, térmeti, zjarrel, vErshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshing dhe jashté kontrollit té paléve kontrakioese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g percakton Forcén Madhore dhe kjo i bin @ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontatd, punémarrési sa mé shpejté g
gshié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
ME ki rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontrakiuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes st tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét & pezulluara. 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tiera ¢ ngjashme i bart kontrakiuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Komraktues duhet t'i vler@sojé @& gjitha
punét e péefunduara né ményrg g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.,

iv. Afati pér pérmbushje 12 obligimeve nza Kontraktuesi 1€ detvrimeve 1€ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhi piér ag sa ka zujalur perivdha e pezollimit.
V. Ne qoite se kontrakiuesi per njé kohi 1@ giatd gshid béré 1 pa afié, piv shkal 1@ Fereds Madhore,

pér t'1 kryver obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Awtoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndé@rprecjen ¢ kontratés,



MNeni 39 Pagesa pas shkiéputjes s kontrais

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale 18 kontralés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vierfsimin e punés sé p#rfunduar dhe materialet e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans g jang marré para datés sé leshimit 1@ shlrests ne flalé dhe minus
pérgindjen e vierfsuar & punéve 1€ pakryera, si¢ @shié cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do i
aplikohen. Nise shuma totale e borxhit & Auloritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do t& jetg abligim borshi ndaj Awtoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pir shkak 1€ interesit 8¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & l8shoj nj# certifikatg pér viergn e punés sé
bérd, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1@ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 18
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra devi n# datén e certifikatgs,

Meni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. lmpiantet, Pungt e Pérkabshme. dhe Punit do

1€ konsiderchen € jené prongé e Awtoritetit Kontrakives niése Kontrata ndérpritet pér shkak @ eabimit 1@
Kontraktuesit.,

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mg qofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontraiés nga shpérthimi i fuftés apo ndonjé rasti jeldr jashig
kontrollit 1€ Autoritelit Kontrakwes ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekil do & virteto] k&g, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punin sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit & kétij
virtetimi dhe do @ paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 1ij dhe pér punét e kryvera mé pas pir 18 cilat
&shté arritur marréveshje.

LZGJIDHJA £ MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bjné & gjitha pérpjekjel pér (& zgjidhur né ményre migésore 1 gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndedhin ndérmjet tvre, Sapo t& shfagel ndonjé mosmaméveshje. Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje qé ata konsiderojng se &shié e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh 1€ dobishme. palét do & takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do i pérgjigjer kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arrigjen e kifsaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga (llimi § procedurés. Nése pérpjekja pir 18 amilur zejidhje
miggsare déshlon ose nése Pala dishton & pérgjigiet me koh# ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1# dyja palél do 1@
jeng (€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionil 16 specifikuar né KYIK, Nése nuk mund 1& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé pajtimit. secila palé do 1¢ ke1d t& drejtd (& vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris
sé rzjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarrvéveshjeve me proveduré gjygissore
43.1 Mése nule mund @ arrihel zujidhje brenda 30 ditgsh nga fllimi | proceduris migésore pée zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvyi:
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVI.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontrat@s: 634-24-6832-5-2-1/C782

KVEK ng vijim do & plowsojng dhe/ose ndrvshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflike, dispozitat k&tu do @
mbizotérojng mbi ato 1& KPK,

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimel kursive 18 pérmendira pér nenet
perkatise 1& KPK. Fshini alo jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshime 1¢ Kontrarés

cAnvitndanentimer Muodifilimi § Nenit pévkarés ng KPK

Pérshilcrine § wenir

Netd, N

Ligji i zbatueshém 2:1 Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér (¢ gjitha géshtjet qi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do @ jeté gjykata
_ pérkatése né Prishting.
! =L
| pr—
P22 Gjuha e pérdorur do 1@ jeté shgipe,
|
Siguria e ckzekutimity | . o ) . 3 o i
& Lo Shume ¢ sigurisé s¢ ekzehwimi éshig 186690 EURO me validitet
| Jldite =30 dite=60 dite,
Pérajegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sivurimit do & jetd:
Sigurimi i - — , ; ;
T . (a} P& humbje ose démtim ¢ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit R, :
Perpiepisi ¢ gperatarit ekononik;
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergfegisi e operatorit ekonomik]:
(€} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergleisi ¢
operatori! ekonomik
I (d) démtim personal ose vdelje:
@ pundtordéve W Kontrakwesit [Pergiegisi ¢ operatory
ehononiik)
| L L8 personave W Gerd: Pergierisi ¢ operatorit honomik
Programi | 2.1 Kontrakiuesi do ta dordzoj pér aprovim Programin p&r Punégt brenda 3
| ditéve nga data e Nénshkrimil & kontratis,
b s
| 12.2 Periudha pér Programin ¢ azhuemoar ésing 3 dig
Fillimi i punéwve 171 Data e fAllimil do & jeté fore te praonar te dy aneté nea menavherer e
kewrtratas nua te dv pald
i B -
| 17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do 18 je1€ 6 mua/.
! .. —
Démet e likuiduara ‘ 9.1 Dimet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 0.23% pér ditg.
Shuma maksimale e démeve 1 likuiduara per 18 gjitha Pungt &shie 100 %)
! e Cimimit final 18 Koniratés.,
Regjistri i puniés 20.1 elitard ¢ e




Inspektimi dhe 221 Menaxheri 1 Projektit st [shéno emrein. adresén e Menacherit 1@
testimi ' Prajekiit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: shia
Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t8 mbajtura éshid: [0% ¢ wlerds se konfuries
Shkaget pér 0.1 Data e posedimit & vend punimit do ¢ jewd 3 dité pas nénshlorimit (@
kompensim kantratés,
= e e 1 _ .
Pérgjeajgsin mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve dshiid 763 ditd,
Defektet
Pagesa pas shkiiputjes | 39.1 Pérqindja g2 do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang pgrfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston sltesé 1€ Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, Eshii [shéan pergindien].
| B : -
Zujidhia migésore ¢ 422 We pajtiesiiméri te dv onshne
maosmartéveshjeve |
t = R
Zejidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve 1€ cilat mund t8 lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shié e mundur @
mie procedurd . zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohet [Gjykata
gjvgésore ! themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n€ KosovE,

[
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REPUBLIKA I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GiA.nr 4883/24
26.00.2024

GJYKATA KOMERCIALE £ KOSOVIS, né bazé & kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Giykatén Komerciale (& dat€ 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOFA, na.
osnovi zahteva stranke w smislu Uredbe 072022 o Unutradnjof Organizaciji i Shwnmr;r_um;a
Reednih, Mesta u Priveednom Sudy od 29.07 2022, izdaje ovo: ; =

CERTIFIKATE el o e B
UVERENJE %

Né regpistrat e Gjykatés Komerciale € Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosova

Nul¢ lea - evidencé se operatori ekonomik LURN SH.P.K. - Prishtiné me numér té regjistrimit
810084062 éshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &€ kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtil Eshié e inicivar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e likuidimil. Nema dokaza
deat je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupal steé¢aja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té nenit 63 paragrahl 4 nén paragrali 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republilkén e Kosovés, Ovo Uverenmje izdafe se na

osnov Elana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br 04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime Yera. [sta je zatraZena od stranke s ciljem wleséa za Tenderu . § ne moZe se
upotrebiti za druge swhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér laksa gjvgésore né shumé prej pesé (3) €, e parapard me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ 1& KGIK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od € predvideno flanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 172017, na Jaig:fp;fffg!'zg‘I 3.2017god.
FHo .x\
‘-‘-I.FUHH'I ADEMT . E

it ,___m{ : _ﬁ&
] ‘_.Re,h:u:nrt Ll?d Jlt.jl:t::. / Rétbrent Suda
3 .__" i



Republika ¢ Kasoves - Republika Kosova - Republic of Knsovo
: Ceveria - Viada - Cionvernmenl
Mirstin ¢ Frsmcig, Momdis dihe Tr. &= Mitmatarsten Fusoesigs, Bads 1 Tramslers -
H - Aharstry af Fin . Lobaour and Transfers
Administrata Talimore ¢ Kosovis - Poreska Adminisivacija Kosove -Tax Administeation af Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se persond i identifilkuar me poshii

wma
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: m““d“mﬁlH
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifilkaciono lice: 100

VI

1179005

|

Emri i personit:

Name of Person: "LURN" SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Persomal Identification Number:
{dentifikacioni Licni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Nuimbor; 210084062

Fiskalni Broj

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opatina: .

Data:

Date: 11.07.2024
Datun;

Arsyeja e leshimit: Aplikim per Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiité giendje lalimore nid AT
has the following lax position with the TAK:
itma slededu poresko stanje v PAK:

Personi eshte i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale talimore té pashlyera apo obligime tjera
Latimare,

ATK virteton se informatat e dhina jani té sakta dhe 1€ plota me datén o kétij vertetimi tatimor, mirtpo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification docs not
exclude future tax obligations.

FAK overava da su dale informacije taéne | potpune sa datumom ove polvrde, ali ova pedvrda ne iskluduje poreska obavera
Eoja mogu nastati u budoénostl.

Vertetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove pureske potvrde, mozete uveravaty | linku:



EL.SIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

(4

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plesé pérbérése e Polices me Nr. 129697

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES ,
| Emri | “Autoritetit Kantraktues® )

Né emér t& LURN SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatari Ekonamik” dhe nr. | biznasit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i infrastruktures néntokésore né fshatrat Zajm-Deig
Nr. prokurimit: 634-24-6832-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-6832-5-2-1

Garancion me kérkesé té para

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,866.90€ zotohemi té ju paguajmé, qgé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té medha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 1,866.90€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 20,08.2024 deri mé 19.10.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

P

Data |&shjmit; 20.08.2024
Nénshkrithi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovits - Republika Kosova - Republic of Kosovo
5% : Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
fid
pe L1 1)

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
e Aot e ok e s L
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001170226
Emvri i personit:
Name of Person: "LURN " SH.P.K.
e lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 8510084062
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opdtina:

Data:

Date: 31.05.2024

Datum:

Arsyeja e lashimit, Aplikim pér Tender

Reasoning:
Bazlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Persani éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK verteton se informatat e dhéna jan# té sakta dhe t& plota me datén e kétij vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
prjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin n# t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

FAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati w budodnosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

= —————— — = —
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, morete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

N,

Nr.Formas VT - 2; Korigjuar mé 30.04,2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4883/24
26.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé paies né kuptim té
chgullﬂres Nr.07, fT’D’JZ'. pEr Drframzumn e Brendshem dht. Sistematizimin e- ‘i’m;&da?mtc Punés

Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29, ﬂ"" 232‘2 I"Efﬂj& ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LURN SH.P.K. — Prishtiné me numér té regjistrimit
810084062 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit €shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E nmj&ta esht€ kérkuar nga pala me géllim € pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , | ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€¢ Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snaz ' “fian\\f 3.2017god.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company 1.5.C. Gﬂthcka qe duhet ta keni

(4)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjasé perhérése e Polices me Nr. 129697

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES 5
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té LURN SH.P.K,
{emri dhe adresa a "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit; Ndértimi i infrastruktures néntokésore né fshatrat Zajm-Deiq
Nr. prokurimit: 634-24-6832-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-6832-5-2-1

Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 1,866.90€ zotohemi té ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shum@ punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,866.90€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vleng 60 dité kalendarike prej 20.08.2024 deri mé 19.10.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

!

Data 1é5hi'(n :20.08.2024
Nénshkimi ¢he vula e garantuesit

Ky garancion | n?nshh‘uhet rregullave uniforme pér garanclione {(URDG), batim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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